
Contacto

Teléfono 980588114
Fax 980588114
Correo Electrónico aytomangalam@hotmail.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(49130) Manganeses de la Lampreana España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 30/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 18:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Manganeses de la Lampreana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q%2BpdESWsIlyiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución de las obras necesarias correspondientes al
proyecto denominado Implantación de Autoconsumo en Edificios Municipales en Manganeses de la
Lampreana

Estas instalaciones se llevarán a cabo en el municipio de Manganeses de la Lampreana, provincia de Zamora,Descripción 
correspondientes al expediente PR-D5000-2021002400 del programa ayudas para inversiones a proyectos singulares
locales de energía limpia en municipios de reto demográfico (PROGRAMA DUS 5000), en el marco del Programa de
Regeneración y Reto Demográfico del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Valor estimado del contrato 93.338,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.338,43 EUR.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Localidad de Mananganeses de la Lampreana
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q%2BpdESWsIlyiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.497,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 19
Número de ofertas recibidas de PYMEs 18

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generación UE-PRTE- DUS5000. Expte:PR-D5000-2021002400

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RENOVABLES DUEROLUZ SL
NIF B01630466
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO 2, PARCELA 826
(49159) VILLARALBO España

Contacto

Teléfono 654881577
Correo Electrónico info@dueroluz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.497,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.992,41 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: DIEZ DIAS

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NUeX3fR9Bej6lpJffVeKAZe2AYs85rk1%2BHChR/gal6WfMAc8tLTAf7Qb1KXruw0eJBcf%2BE9/g5KozWJVB2dYS7rEyr7aWPC6OnrMQEkJL/CB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento 1
(49130) Manganeses de la Lampreana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

PLAZA AYUNTAMIENTO 2
(49130) MANGANESES DE LA LAMPREANA España

AYUNTAMIENTO DE MANGANESES DE LA LAMPREANA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Se amplia el plazo en díez naturales por acuerdo de Pleno de fecha 11/06/2024

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8sbLCxYo8%2BSGC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014223533 |  2024-001002841 | Mon, 23 Sep 2024 18:25:11:743 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47201736352511974691051569639322851249 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8sbLCxYo8%2BSGCFcHcNGIlQ%3D%3D

